
Nationale Ausschreibung nach VOB

  Öffentliche Ausschreibung  (VOB/A § 12)

a) Name, Anschrift, Telefon-, Faxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle): 
Gemeinde Bunde, Kirchring 2, 26831 Bunde, Tel.: 04953-809 21, Fax: 04953-809 41, 
manfred.debuhr@gemeinde-bunde.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren: 
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

c) Gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und 
Entschlüsselung: 
kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrages: 
Ausführung von Bauleistungen
Neubau einer Dorfgemeinschaftsanlage mit Feuerwehrgerätehaus

e) Ort der Ausführung: 
Gemeinde Bunde, 26831 Bunde, Ortsteil Ditzumerverlaat

f) Art und Umfang der Leistung:
  

Erweiterte Rohbauarbeiten:

- Baustelleneinrichtung  

- Fassadengerüst    390 m2
- Bodenaushub der Fundamente                                                                              150 m3
- Füllboden liefern      45 m3
- Ortbeton der Streifen-Fundamente     50 m3
- Ortbeton der Sohlplatte                                                                                             80 m3
- Schalung der Streifenfundamente  190 m2
- Ortbeton der Erdgeschossdecke                                                        343 m2
- Ortbeton der Stb-Stützen 17,5/25cm bis 24/40cm                                          50 m
- Ortbeton der Stb- Balken  17,5/22cm bis 17,5/50cm                                                40 m
- KS-Mauerwerk d= 11,5 cm                                                                              440 m2
- KS-Mauerwerk d= 17,5 cm                                                                                      570 m2
- Verblendmauerwerk                                                                                                 390 m2
- Kalkzement-Wandputz                                                                                          1650 m2                                                                                                         
- Zementestrich                                                                                                        405 m2

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden: 
entfällt

h) Falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen 
Lose und Möglichkeit, Angebote für eines, mehrere oder alle Lose einzureichen:
entfällt

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistung beendet werden soll oder die Dauer des Bauleistungsauftrages; 
sofern möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistung begonnen werden muss:
Beginn der Ausführung: Juni 2019
Fertigstellung der Ausführung: Ende November 2019

j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Abs. 2 Nr. 3 VOB/A zur Zulässigkeit von Nebenangeboten: 
Nebenangebote sind zugelassen.

k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen 
und zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden können: 

C:%5C%5CUsers%5C%5C0276_deBuhr.Man%5C%5CAppData%5C%5CLocal%5C%5CMicrosoft%5C%5CWindows%5C%5CINetCache%5C%5CContent.Outlook%5C%5CZ6JPNWEX%5C%5Cmanfred.debuhr@gemeinde-bunde.de


Die Angebotsunterlagen können ab sofort bei der Gemeinde Bunde, Kirchring 2, 26831 Bunde,
Mail: Robert.Mueller@gemeinde-bunde.de schriftlich in Papierform oder als Mail angefordert werden.
Der Versand per Mail ist kostenfrei.

l) Gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrages, der für die Unterlagen zu 
entrichten ist:
20,- € bei Papierversand

m) (bei Teilnahmeantrag:) Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift an die diese Anträge 
zu richten sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden: 

n) Frist für den Eingang der Angebote:
19.02.2019, 15:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. auch Anschrift, an die Angebote elektronisch zu 
übermitteln sind: 
Vergabestelle, siehe a)

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch

q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der 
Angebote anwesend sein dürfen: 
19.02.2019, 15:00 Uhr
Gemeinde Bunde (Rathaussaal)
Kirchring 2
26831 Bunde;
Personenkreis: Bieter und ihre Bevollmächtigten

r) Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten: 
s. Vergabeunterlagen

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind:
gemäß §16 VOB/B

t) Gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss: 
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters: 
Der Auftraggeber behält sich gemäß §6 VOB/A vor, Teilnehmern am Wettbewerb Leistungsfähigkeits- und 
Zuverlässigkeitsnachweise abzuverlangen.

v) Zuschlagsfrist: 
Ende der Zuschlagsfrist: 19.03.2019

w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter 
Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden kann:
Landkreis Leer, Bergmannstraße 37, 26789 Leer


